
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº DCCCXCIV de 2 de Fevereiro de
2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 02/02/2022 09:11:22 - IP com n°: 192.168.10.35

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-** em 02/02/2022 09:11:22 - IP com n°: 192.168.10.35

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=925

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXCIV de 2 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 02/02/2022 09:11:22 - IP com n°: 192.168.10.35

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 309/2021
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA EM COLETA DE DADOS, DIGITAÇÃO, 
TRANSMISSÃO, HOMOLOGAÇAO, GESTÃO DOS RECURSOS DO FMAS...

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 01/2022
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
ESTRATÉGICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, VIA SISTEMA PARA OPERACIONALIZAÇÃO 
DA COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA, ENTRE OS REGIMES DE PREVIDÊNCIA, VIA SISTEMA 
COMPREV.

AVISO DE LICITAÇÃO: 06/2022
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 
CEARÁ - VIÇOSA-PREV. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-** em 02/02/2022 09:11:22 - IP com n°: 192.168.10.35

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=925

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXCIV de 2 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 02/02/2022 09:11:22 - IP com n°: 192.168.10.35

SECRETARIA DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 309/2021

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N° 18041301-SEFIN, DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO 
NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018-SEFIN. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
FINANÇAS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS. CONTRATADA: FRANCISCO EDSON FERREIRA 
CRISÓSTOMO – ME. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO REFERENTE A 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA EM COLETA DE DADOS, DIGITAÇÃO, 
TRANSMISSÃO, HOMOLOGAÇAO, GESTÃO DOS RECURSOS DO FMAS, E ACOMPANHAMENTO DOS 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DO GOVERNO FEDERAL (SIOPS, SIOPE, RREO E RGF JUNTO AO SICONF). 
PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EDSON 
FERREIRA CRISÓSTOMO. ASSINA PELA CONTRATANTE: EURICO JOSÉ CARNEIRO FONTENELE 
ARRUDA. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2021. 

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(VIÇOSA PREV) - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 01/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – O REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - VIÇOSA-PREV, comunica aos interessados a 
ANULAÇÃO da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN 01/2022 -RPPSV, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ESTRATÉGICOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO, VIA SISTEMA PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA, ENTRE 
OS REGIMES DE PREVIDÊNCIA, VIA SISTEMA COMPREV, no que dispõe o Art. 49, caput, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações. Informações junto a Comissão de Licitação. JOSÉ ELIAS SILVA DE OLIVEIRA, DIRETOR 
EXECUTIVO / VIÇOSA-PREV, Viçosa do Ceará - CE, 01 de fevereiro de 2022.

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(VIÇOSA PREV) - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
06/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – A Comissão de Licitação comunica 

aos interessados que no próximo dia 18 de fevereiro de 2022, às 14:00h , estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS nº 01/2022-RPPSV, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA CONTÁBIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - VIÇOSA-PREV. O edital estará à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br/ , www.vicosa.ce.gov.br/ . e no horário de 08:00 às 
12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 01 de fevereiro de 
2022. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-** em 02/02/2022 09:11:22 - IP com n°: 192.168.10.35

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=925

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXCIV de 2 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 02/02/2022 09:11:22 - IP com n°: 192.168.10.35

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Francisco João Cardoso Filho

Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Antônio José Sousa de Morais

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Educação

Willia Maria Oliveira de Andrade

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Gilton Barreto de Castro

Secretaria de Saúde

Adriano Rocha da Silva

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Maria Neide Pereira da Silva

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Gabinete do Prefeito

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-** em 02/02/2022 09:11:22 - IP com n°: 192.168.10.35

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=925

Página(s) 4 de 4


		2022-02-02T11:11:35+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano VII - Edição Nº DCCCXCIV de 2 de Fevereiro de 2022 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




